
Protokół Nr 2/15  
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty  

dnia 27 stycznia  2015 r. 
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy  

 
 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830  
Zamknięcie posiedzenia godz. 1100 

 
Posiedzenie komisji  otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który 
powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik  nr 1 do protokołu  oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta 
Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Wiesława Łoch . 
W posiedzeniu również uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.  
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne  quorum, 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno-Porządkowej i 
Oświaty było 4 członków Komisji . 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
Porządek posiedzenia komisji : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad  
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 stycznia 2015 r. 
4.Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za rok 2014. Analiza remontów oraz  
   doposażenia szkół gminnych i informacja na temat wypłaconych stypendiów w roku 2014  
   Opinia komisji na sesję 
5.Sprawy różne  
6.Zamknięcie posiedzenia komisji  
Ad.1 
Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi 
do porządku posiedzenia. 
 
Wobec braku  uwag do porządku posiedzenia komisji , przewodniczący komisji poddał pod 
głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia komisji.  
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie ( 4 głosami ‘za” ) przyjęła 
zaproponowany porządek posiedzenia jak wyżej . 
Ad.2 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 1/14 z dnia 22 grudnia 2014 r.  
bez odczytywania. 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty ( 4 głosami „za”) przyjęła protokół Nr 1/14 z dnia 
22 grudnia  bez jego odczytywania. 
 
Ad.3 
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady sesji w dniu 30 
stycznia 2015 r., członkowie komisji te projekty przeanalizowali, zapoznali się z 
uzasadnieniami i dodatkowymi wyjaśnieniami , a następnie zaopiniowali jak niżej : 
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 - projekt uchwały Nr IV/14/15  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za   
 gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  
Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet i odnosząc się do 
uzasadnienia do projektu uchwały, a w szczególności do tego, iż 21 % mieszkańców Związku 
Gmin Dolnej Odry nie wnosi opłat za gospodarowanie odpadami i powiedział, że jest to zła 
sytuacja , ponieważ gdyby wszyscy płacili nie musiałyby wzrastać stawki opłat za wywóz 
nieczystości. 
Wójt Gminy  zabierając głos powiedział ,że zaległości gminy są jeszcze większe, bo gmina   
nie prowadzi windykacji zaległości ponieważ  nie  jest w związku z uwagi na problem 
prawny, który dotyczy statutu związku.  
Przewodniczący komisji zapytał jakie gmina poczyniła starania, aby  deklaracje złożyli 
wszyscy mieszkańcy gminy. 
Wójt Gminy m.in. odpowiedział ,że w ostatnim okresie znacznie wzrosła liczba osób 
składających deklaracje, a problem dotyczy tego ,że nie wszyscy wnoszą opłaty. 
Zastępca Wójta dodatkowo poinformował, że gmina posiadając od związku listę osób którzy 
nie złożyli deklaracji wystąpiła na piśmie upominając te osoby o konieczności złożenie 
deklaracji.  
Wójt Gminy również  poinformował ,że gmina nie płaci składek do związku ponieważ nie 
należy do niego i  wyjaśnił dlaczego wzrosły stawki za wywóz podając główną przyczynę   
wzrostu opłat za wjazd na wysypisko i powiedział o dwóch przetargach, które ogłosił 
Związek, a następnie zostały unieważnione i o tym ,że Zarząd dostał  upoważnienie do 
negocjacji stawek, które to stawki będą obowiązywać na jeden rok , a firmą jest REMONDIS. 
Wójt Gminy przedstawił członkom komisji  propozycję, która  została  zgłoszona  przez 
członka komisji gospodarki  podczas  wczorajszego posiedzenia , a mianowicie - aby 
zaproponować związkowi przy ogłaszaniu przetargu podziału terenu na mniejsze grupy co 
pozwoliłoby przystąpić do przetargu mniejszym firmą. 
Radny Mariusz Klewin – powiedział o takiej sytuacji, która dotyczy mieszkańców bloków 
wielorodzinnych, a mianowicie  tego ,że mimo  podpisanej  umowy na zbieranie odpadów w 
sposób selektywny,  odpady wyrzucane są  do pojemników na odpady zmieszane, a pozostali 
mieszkańcy  Pęzina w  pojedynczych budynkach segregują odpady. 
Przewodniczący komisji wracając do osób nie płacących należności powiedział ,że należałoby 
wszystko zrobić, aby tych osób płacących było więcej , a wówczas opłaty  za wywóz byłby 
dużo niższe.  
Radny Mariusz Klewin zaproponował aby sporządzić wykaz osób zalegających z opłatami. 
Radny Janusz Łojko dodał ,aby ten wykaz wywiesić w sołectwach jako informację( zgodne z 
przepisami prawa taki wykaz nie może być wywieszony). 
Skarbnik Gminy odnosząc się do ściągalności zaległości z punktu widzenia egzekucji, 
powiedziała ,że w przypadku kiedy egzekucja należności była wykonana, ale komornikowi 
nie udało się wyegzekwować zaległości , to ta zaległość dalej pozostaje  . Następnie skarbnik 
gminy na podstawie pisma Wojewody wyjaśniła dlaczego gmina nie należy jeszcze do 
Związku omawiając zastrzeżenia organu nadzoru tj. Wojewody do Statutu Związku Gmin 
Dolnej Odry, do których to zastrzeżeń  odniósł się  związek. 
Przewodniczący Komisji wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr IV/14/15 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia  wysokości stawki tej opłaty. 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 2 głosami „za”, 1 głosie „przeciw” i 1 głosie 
„wstrzymującym się „  zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
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- projekt uchwały Nr IV/15/15  w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego 
 
Przewodniczący komisji odczytał projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku 
ekologicznego, a wobec braku głosów w dyskusji poddał go pod głosowanie. 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w 
projekt uchwały.  
- projekt uchwały Nr IV/16/15 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 
Przewodniczący komisji odczytał projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody, a wobec braku głosów w dyskusji poddał go pod głosowanie. 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w 
projekt uchwały.  
  
  - projekt uchwały Nr IV/17/15  w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. 
 
Przewodniczący komisji odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. 
i poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez skarbnik gminy. 
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.  
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w 
projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr IV/18/15 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa 
 
Przewodniczący komisji odczytał projekt uchwały w sprawie poboru podatków w drodze 
inkasa i wobec braku uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w 
projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr IV/19/15 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego 
 
Przewodniczący komisji odczytał w/w  projekt uchwały , a następnie z uwagi na brak pytań  
poddał pod głosowanie. 
 Komisja Socjalno- Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w 
projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr IV/20/15 w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2015  
 
Przewodniczący komisji odczytał w/w projekt uchwały. 
Komisja Socjalno-Porządkowa i oświaty nie wnosząc uwag 4 głosami „za” pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
Ad.4 
Zastępca wójta na prośbę przewodniczącego komisji omówił informację dotyczącą 
działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za 2014 rok w tym analizę remontów oraz 
doposażenia szkół i informację na temat wypłaconych stypendiów w 2014 r. 
Radny Janusz Łojko powiedział ,że jego zdaniem zmniejszenie  kosztów dowozu dzieci do 
szkół można by było uzyskać poprzez   zakup autobusu – Gimbusa,  który np. obsługiwałby 
dowóz dzieci z obwodu szkoły w Pęzinie, niż wykonywanie usługi przez przewoźnika. 
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Zastępca wójta odnosząc się do tej wypowiedzi, zaznaczył ,że na dzień dzisiejszy utrzymanie 
Gimbusa z kierowcą i opiekunem oraz wysokimi kosztami częstych napraw jest droższe niż 
stawki za kilometry przewoźników zorganizowanych dowozu dzieci.  
Przewodniczący komisji po zakończeniu dyskusji  poddał pod głosowanie zaopiniowanie w/w 
informacji. 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie oceniła działalność 
Ośrodka Administracyjnego Szkół za rok 2014. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
Ad.5 
Wójt Gminy poinformował, że  Gminne Stowarzyszenie Klubów Sportowych wystąpiło z 
pismem do Rady Gminy w sprawie zwiększenia środków w budżecie gminy na realizację 
zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2015 r. z kwoty 
160 tys zł do kwoty 305 tys zł. Dodatkowo wójt poinformował ,że został ogłoszony konkurs  
ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania sportu w roku 2015,  gdzie 
termin składania ofert upływa z dniem 2 lutego 2015 r. i tutaj wójt poinformował  o 
przesunięcie terminu w związku ze złożeniem pisma o zwiększenie środków. 
Radny Mariusz Klewin  poruszył temat dotyczący terminu dostarczania korespondencji  przez  
gminę,  którą należy wywiesić  na tablicach ogłoszeń w miejscowości, a często się tak zdarza 
powiedział radny, że pismo jest dostarczone w sobotę , a już w poniedziałek należy udzielić 
odpowiedzi i zdaniem radnego jest to zbyt krótki okres na udzielenie odpowiedzi  i dlatego 
należy ten problem  rozwiązać. 
Przewodniczący komisji odnosząc się do zebrania wiejskiego w Sownie, które odbyło się 26 
stycznia 2015 r.  powiedział o tym, że miał być II etap remontu świetlicy wiejskie w tej 
miejscowości, który w budżecie nie został ujęty,  wspomniał o zaangażowaniu mieszkańców i 
sołtysa na rzecz rozwoju tej miejscowości, a następnie przypomniał o zrytym przez dziki 
boisku sportowych, gdzie zdaniem radnego Koło Łowieckie powinno uczestniczyć w 
kosztach, ponieważ dziki zostały przywiezione z terenów spod Świnoujścia. 
Radna Małgorzata Cieplak powiedziała o wybudowaniu nowej świetlicy wiejskiej w 
Witkowie Drugim i o środkach,  które zebrało sołectwo. Dodatkowo poinformowała, że 
obecna świetlica nie nadaje się do remontu, bo nie spełnia żadnych warunków, aby mogła to 
być świetlicą wiejską Kolejna sprawa zgłoszona przez radną dotyczyła założenia lampy 
oświetleniowej w Witkowie Drugim na przejściu przy „ Orliku” z uwagi na bezpieczeństwo 
osób korzystających z przejścia. 
Radny Mariusz Klewin powiedział o oświetleniu drogi w miejscowości Pęzino od zakrętu w 
stronę boiska sportowego.  
Wiceprzewodniczący rady powiedział o konieczności remontu komina w budynku będącym 
własnością gminy w miejscowości Barzkowice. 
Ad.5 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno-
Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział  i zamknął 
posiedzenie. 
 
 
                                                                          Przewodniczący Komisji  
                                                                     Socjalno-Porządkowej i Oświaty 
                                                                         
                                                                                Jarosław Kornet 
 
Protokół sporządziła: 
Zofia Stoczkowska     


